2

Избирательная комиссия города Ставрополя

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 июня 2021 года                                                   			      № 28/66
г.  Ставрополь
О внесении изменений в постановление избирательной комиссии города Ставрополя от 29 июня 2021 года № 14/24 «О формах протоколов об итогах сбора подписей избирателей в поддержку выдвижения (самовыдвижения)  кандидатов, списков кандидатов в депутаты Ставропольской городской Думы восьмого созыва»

В соответствии с пунктом 4 статьи 38 Федерального закона                                «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» избирательная комиссия города Ставрополя

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление избирательной комиссии города Ставрополя от 29 июня 2021 года № 14/24 «О формах протоколов об итогах сбора подписей избирателей в поддержку выдвижения (самовыдвижения)  кандидатов, списков кандидатов в депутаты Ставропольской городской Думы восьмого созыва» следующие изменения:
1.1. Примечания к Форме протокола об итогах сбора подписей избирателей в поддержку выдвижения избирательным объединением списка кандидатов в депутаты Ставропольской городской Думы восьмого созыва по единому избирательному округу (Приложение № 1) дополнить пунктами 4 и 5  следующего содержания:
	«4. В протоколе после таблицы могут быть указаны исключенные подписи избирателей, не подлежащие в соответствии с пунктом 4 статьи 38 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» учету и проверке. В этом случае в отношении каждой исключенной (вычеркнутой) подписи избирателя указываются номер папки, номер подписного листа и номер подписи избирателя на подписном листе.
	5. При подготовке Протокола на бумажном носителе Примечания могут не воспроизводиться полностью или в части.»;
1.2. Примечания к Форме протокола об итогах сбора подписей избирателей в поддержку выдвижения избирательным объединением (самовыдвижения) кандидата в депутаты Ставропольской городской Думы восьмого созыва по одномандатному избирательному округу (Приложение  № 2) дополнить пунктами 5 и 6  следующего содержания:
	«5. В протоколе после таблицы могут быть указаны исключенные подписи избирателей, не подлежащие в соответствии с пунктом 4 статьи 38 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» учету и проверке. В этом случае в отношении каждой исключенной (вычеркнутой) подписи избирателя указываются номер папки, номер подписного листа и номер подписи избирателя на подписном листе.
	6. При подготовке Протокола на бумажном носителе Примечания могут не воспроизводиться полностью или в части.»;
	 2. Направить настоящее постановление в территориальную избирательную комиссию Ленинского района города Ставрополя,  территориальную избирательную комиссию Октябрьского района города Ставрополя, территориальную избирательную комиссию Промышленного района города Ставрополя, на которые возложены полномочия  окружных избирательных комиссий соответствующих одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Ставропольской городской Думы восьмого созыва для использования в работе.
3. Разместить настоящее постановление на сайте Ставропольской городской Думы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель                                                                            В.В. Филиппченко

Секретарь                                                                                        Е.С. Морозова